Recebimentos

e m

atraso

N°

Declaragao de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2018

Mnistério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Entidade: INSTITUTO POLITECNICO DE LISBOA

Montante total de recebimentos em atraso: € 1.493.505,82

2005 0702010000
2007 0702010000
2008 0702010000
2008 0702010000
2008 0702010000
2008 0702010000
2008 0702010000
2008 0702010000
2008 0702010000
2008 0702010000
2008 0702010000
2008 0702010000
2008 0702010000
2008 0702010000
2008 0702010000
2008 0609050000
2009 NAN1N2000N

Devedor
NF

506874958

505122960

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

RN79RRR]/

Devedor
Designacdo
QliAdanms

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Agenda Setting, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Automréticas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autorréticas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Méquinas Autorréticas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autorréticas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Good New's Corrunicagéo,
Lda

Inag - Instituto Nacional De
Administragdo E Gestao

Able Solutions, Tecnologias

Descrigado
Aluguer de sala
Cedéncia de espaco para
colocagéo de méquinas -
Dezenbro
Aluguer de Estudios de TV
paraAcgdes de Mediatraining
nos dias 18 e 25 de Junho de
2008
Cedéncia de espaco para
colocagéo de méquinas -
Janeiro/08
Cedéncia de espaco para
colocagéo de méquinas -
Fevereiro/08
Cedéncia de espaco para
colocagéo de méquinas -
Margo/08
Cedéncia de espaco para
colocagéo de méquinas -
Abril/08
Cedéncia de espaco para
colocagdo de maquinas -
Maio/08
Cedéncia de espaco para
colocagéo de méquinas -
Junho/08
Cedéncia de espaco para
colocagdo de maquinas -
Julho/08
Cedéncia de espaco para
colocagéo de méquinas -
Agosto/08
Cedéncia de espaco para
colocagao de maquinas -
Seterrbro/08
Cedéncia de espaco para
colocagéo de méquinas -
Qutubro/08
Cedéncia de espaco para
colocagéo de méquinas -
Noverrbro/08
Aluguer de Estudio para acgéo
de Media Training -16 Outubro
das 8h30 as 13h00
reembolso das ajudas de custo
pagas a docente ANA
MAFALDA HRO GOVES, no
ambito da coordenagéo
cientfica do curso da
licenciatura emRPSE, ao
abrigo do Protocolo entre a
Escola a0 INAG (9 de Junho a
15 de Junho)

Inser¢do de anuincio

Montante

284,65€

1.350,00€

1.815,00€

2.100,00€

2.100,00€

2.100,00€

2.100,00€

2.100,00€

2.100,00€

2.100,00€

2.100,00€

2.100,00€

2.100,00€

2.100,00€

1.050,00€

868,26€

20N NNE

Sangdes aplicaveis pelo
atraso no pagamento
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2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

0801990000

0801990000

0801990000

0801990000

0601020000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0601020000

0607010000

0702010000

0702010000

0702990000

0702990000

0702990000

507067452

507067452

507067452

507067452

383522234

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

506874958

500745943

504822179

507255585

500730733

507834763

508718104

502544180

502544180

502544180

de Informagao, SA

Dna Tech, Lda

Dna Tech, Lda

Dna Tech, Lda

Dna Tech, Lda

Hia - European League Of
Institutes of The Arts

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autorméticas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Automréticas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autorréticas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autorréticas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autométicas, Lda.

Expostar - Exploragéo De

Maquinas Autorréticas, Lda.

Municipio de Oeiras

TAKE2000

Able Solutions, Tecnologias
de Informagéo, SA

Fundagao Eugénio de
Alrreida

Nokia Siemmens Netw orks
Portugal, SA

Orbis Non Sufficit
Unipessoal, Lda

Vodafone Portugal,
Corrunicagdes Pessoais,
SA.

Vodafone Portugal,
Conrunicagdes Pessoais,
SA.

Vodafone Portugal,
Conrunicagdes Pessoais,
SA.

publicitario na revista politecnia
Servico prestado no anrbito
Investigacéo e Ensino
Servico no ambito investigagéo
€ ensino - Anat.Patolégica
Servico no ambito investigagéo
€ ensino - Anat.Patolégica
Servico no ambito investigagéo
e ensino - Anat.Patolégica
Subsidio concedido para
despesas de deslocagéo e
alojamento de dois alunos da
ESML: Candido Fernandes e
Helder Alves, a Vilnius

Cedencia de espaco para
colocagéo de méquinas -
Dezenbro/2008
Cedencia de espaco para
colocagéo de méquinas -
Janeiro/2009
Cedencia de espaco para
colocagao de méquinas -
Fevereiro/2009
Cedencia de espago para a
colocagdo de maquinas
autorméticas - Margo/2009
Cedencia de espago para a
colocagao de méquinas
autorréticas - Abril/’2009
Cedencia de espago para a
colocagéo de méquinas
automticas - Maio/2009
Cedencia de espago para a
colocagéo de méquinas
autométicas - Junho/2009
Cedencia de espago para a
colocagéo de méquinas
autométicas - Julho/2009
Cedencia de espago para a
colocagdo de maquinas
automsticas - Agosto/2009
Cedencia de espago para a
colocagao de méquinas
autométicas - Setenrbro/2009
Aluguer de roupa
Utilizag&o do Grande Auditdrio
para gravag&o de misica para
o filme "A Comédia e a Vida"
Inaer¢do de anuincio
publicitario na revista politecnia
Apoio aos Concertos dos
Estagios de Orquestra da
ESML realizados a 19/12/2010
Aluguer de equipanmentos no
ambito da Prestagdo Servigos
a Comunidade - Semmena da
Salde - (Areas Qentfficas
Dietética e Nutrigdo e
Ortoptica)

1 kit de camara (3 dias)

Aditamento ao contrato de
cedéncia de espago a
Vodafone (alteragdo do n° de
antenas de 3 para 5)
Aditamento ao contrato de
cedéncia de espacgo a
Vodafone (alteragdo do n° de
antenas de 3 para 5)
Aditarento de espago para
Gabinete técnico referente ao
més de Outubro

CQurso Seguranga, Satde e

490,00€

2.263,50€

2.451,00€

2.059,50€

2.500,00€

2.100,00€

1.320,00€

1.320,00€

1.320,00€

1.320,00€

1.320,00€

1.320,00€

1.320,00€

1.320,00€

1.320,00€

170,04€

180,00€

726,00€

810,00€

332,75€

332,75€

332,75€
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201
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2012

2012

2012

2013

2013

2014

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2016

(0702990000

0601020000

0702010000

0702990000

0601020000

(0702990000

0702990000

0702990000

0702010000

0702990000

0702990000

0702990000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

500204144

500180180

503537314

508634407

500180180

5419005220

500969205

5419005220

500032335

500734305

244517100

5417169730

504954865

504954865

504954865

504954865

504954865

504954865

503193020

Novopca Construtores
Associados, SA

Peres-Soctip - IndUstrias
Gréficas, SA.

Serdial Vending, SA

ASPREA - Associagao Pro-
Educacao Artistica

Peres-Soctip - IndUstrias
Gréficas, SA.

Universidade de Belas

Associagdo de
Estabelecimentos de Ensino
Particular e Cooperativo -
(AEEP)

Universidade de Belas

Associacgo Industrial
Portuguesa

ACTIVOBANK

Jessica Santos Canilho Leita
o

SAESR, SA - Sociedade
Angolana de Ensino
Superior, SA

Seixal Surfing Clube

Seixal Surfing Clube

Seixal Surfing Clube

Seixal Surfing Clube

Seixal Surfing Clube

Seixal Surfing Clube

Seixal Surfing Clube

Conrpanhia de Danga

Contenporanea de Evora
(CoCH)

Anbiente no Trabalho da
Construggo Qvil - Ana
Margarida MQliveira
Inser¢do de anuncio
publicitario na revista politecnia
Cedéncia de espaco para
colocagdo de maquinas
automticas - Maio/2011
Qutras prestagdes de
servigos: "Servigos de
dogéncia efetuado pela
professoraAna Silva para
leccionar duas horas semanais
de danga criativa aos alunos
do 1° ciclo, da escola Raul Lino
no més de Dezerbro”

Inser¢do de anuincio
publicitario na Revista
Politecnia - Edigdo 26

Cooperagao cientifica e
pedagdgica para a concegdo
de cursos de licenciatura na

area das ciéncias e

tecnologias da saude na
UNBEAS

COficina de Formegdo de
Matentica - Lisboa/Beiral

Cooperagao cientifica e
pedagdgica para a concegdo
de cursos de licenciatura na

area das ciéncias e
tecnologias da saude na
UNBHELAS

Aluguer de Salas de ESTeSL -
22 e 24 Julho de 2014

Rrojecto ISH. Forrula Student -
Patrocinio acordado entre
Inst.Politécnico de Lisboa e o
ActivoBank

Verdo comas Ciéncias e
Tecnologias da Saude
Overhead do curso CRF -
Contabilidade e relato
financeiro referentes as 4
edigdes feitos em2014
"Contravalor de 7.200 USDa
data da facturagéo”

Concesséo de Exploragéo do
Espaco Bar/Cafetaria - Més de
Abril 2015

Concesséo de Bxploragéo do
Espaco Bar/Cafetaria - Més de
Maio 2015

Concesséo de Exploragéo do
Espaco Bar/Cafetaria - Més de
Junho 2015

Concesséo de Exploragéo do
Espaco Bar/Cafetaria - Més de
Julho 2015
Concesséo de Exploragéo do
Espaco Bar/Cafetaria - Més de
Agosto 2015
Concesséo de Bxploragéo do
Espaco Bar/Cafetaria - Més de
Setemmbro 2015
Concesséo de Exploragéo do
Espaco Bar/Cafetaria - Més de
Qutubro 2015
Aluguer de salas "estudio 6 no
dia 12 de fevereiro pelo
periodo de 6horas"

307,50€

7.500,00€

7.500,00€

455,10€

200,00€

147,00€

6.815,60€

706,00€

706,00€

706,00€

706,00€

706,00€

706,00€

106,27€
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2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0702990000

0702010000

0702990000

0702010000

(0702990000

(0702990000

0702010000

0702010000

0702010000

0702010000

0601020000

0603075298

0702990000

0702990000

0702990000

513215972

504954865

504954865

504954865

600079821

509044840

502857145

510145345

500853975

501200827

510179851

506366740

503533777

503533777

502857145

503904040

502535369

600000052

600000052

Lisschodes, Unipessoal, Ld?

Seixal Surfing Clube

Seixal Surfing Clube

Seixal Surfing Clube

Agrupaneno de Escolas de
Alvalade
Associagdo CVDADL -
Conservatdrio de Misica,
Danca e Arte Dramética de
Lisboa

Fundagao Centro Cultural De
Belém

Grupo Your-Servigos de
Apoio a Gestao ,Id?

Manuel Rui Azinhais Nabeiro,
Lda

NUCASE - Contabilidade e
Assist~encia Fiscal,SA

Yellow Star Conpany

AZN- conpra e venda de
maquinas

CISCAL - Centro de
Investigagdo Aplicada do
ISCAL

CISCAL - Centro de
Investigagdo Aplicada do
ISCAL

Fundagao Centro Cultural De
Belém

Fundagao Para A Géncia E
ATecnologia

Global Noticias - Media
Group, SA.

Instituto de Oftalnologia Dr.
Gama Anto
Instituto de Oftalnologia Dr.
Gama Anto

Aluguer do Estudio Fotografico

Concesséo de Exploragéo do

Espaco Bar/Cafetaria - Més de
Novenrbro 2015

Concesséo de Bxploragéo do
Espaco Bar/Cafetaria - Més de
Dezenmbro 2015
Concesséo de Exploragéo do
Espaco Bar/Cafetaria - Més de
Janeiro 2016
Avaliagcdo e Monitorizag&o da
formacéo
Locagéo de salas - Grande
Auditério - 25 Junho

Apuramento de espectaculo
realizado em2015 - receita
liquida de impostos (conforme
documento emanexo)
Patrocinio no amrbito dos
Prémios de Exceléncia ao
malhor aluno do ISCAL-
2016,Junto envio o IBAN para
pagamento da fatura; BAN
PT50 0781 0112 00000003981
59
Patrocinio a 142 edi¢do do
concurso de
enpreendedorismo
"Poliempreende” - com
associagdo da marca "Delta
Cafés"

Patrocinio no anrbito dos
Prémios de Exceléncia ao
malhor aluno do ISCAL-
2016,Junto envio o IBAN para
pagamento da fatura; BAN
PT50 0781 0112 00000003981
59

Locag&o de bens més de
Margo "guarda roupa de época
Locagdo de espagos "Para
instalagéo de méquinas de
fornecimento de alimentos,
contrato de exploragéo de
venda autorrética nos meses
de janeiro e fevereiro de 2018"
Protocolo ISCAL/GISCAL -
Aluguer de salas - 2°
Semestre 2015,para
pagamento da fatura IBAN
PT50 0781 0112 00000003981
59
Protocolo ISCAL/CISCAL -
Aluguer de salas no ano
2016,para pagamento da
fatura IBAN PT50 0781 0112
00000003981 59
Receita relativa a participacéo
emespetaculo de acordo com
protocolo
Fundo de apoio a Corrunidade
Centifica - SIE- CIED 2017 -
Workshops nas éareas de
produgdo e video, no arrbito do
protocolo celebrado entre a
ESCS e a Global Noticias -
Média Group, S.A..
Avaliagdo audiolégica

Anti HBs

123,00€

123,00€

123,00€

123,00€

1.500,00€

922,50€

318,58€

1.845,00€

1.230,00€

103,32€

591,90€

5.884,10€

2652,11€

3.862,61€

500,00€

11.193,00€

553,50€

300,00€
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2004
2005
2005
2006
2006
2006
2006
2007
2007
2007
2008
2008
2008
2009
2009
2009
2010

(0702990000

(0702990000

0702990000

0702990000

0702990000

(0702990000

0702990000

0702990000

0702990000

0702990000

(0702990000

0401220100
0401220100
0402010000
0401220100
0401990000
0402990000
0701030000
0401220100
0401990000
0402010000
0401220100
0401220200
0401990000
0401220100
0401220200
0401990000
0401220100

600000052

600000052

600000052

600000052

600000052

600023265

600023265

900081499

500225680

504669788

504669788

Instituto de Oftalnologia Dr.
Gana Anto

Instituto de Oftalnologia Dr.
Gama Anto

Instituto de Oftalnologia Dr.
Gama Anto

Instituto de Oftalrrologia Dr.
Garma Fnto

Instituto de Oftalnologia Dr.
Gama Anto

Instituto Politécnico Da
Guarda

Instituto Politécnico Da
Guarda

Instituto Superior de
Contabilidade e Auditoria de
Mogarrbique - ISCAM

Radiotelevisdo Portuguesa,
SA.

Universidade Europeia-
Ensilis?Educagéo E
Formagao Unipessoal
Universidade Europeia-
Ensilis?Educacéo E
Formagao Unipessoal
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos

IGRA - NEn° 40 - Conp. 56 -
nmeio
Identificagéo, avaliagéo e
controlo dos fatores de risco
profissional dos trabalhadores
e elaboragao do respetivo
relatdrio - NE40 - Conp. 56 -
maio
Anti HBs

Exames no anbito do Programa
de Rastreio da Tuberculose
(Radiografia ao Torax e IGRA)
- NEn° 40 - Conp. 56 - junho
ldentificagéo, avaliagéo e
controlo dos fatores de risco
profissional dos trabalhadores
e elaboragao do respetivo
relatério - NE40 - Conp. 56 -
junho
Servicos de produgdo de
contetidos para a plataforma
S20N de suporte ao processo
de errpreendedorisno, no
anmbito de projeto PIN-POLI
Entrepreneurship Innovation
Netw ork - Lote 10 - Corrp. n°
963
Servicos de produgdo de
contetdos para a plataforma
S20N de suporte ao processo
de errpreendedorisno, no
anbito de projeto PAN-POLI
Entrepreneurship Innovation
Network - Lote 9 - Conp. n°
963
Overhead institucional ao
abrigo do protocolo
estabelecido entre 0 ISCAL e 0
ISCAMMestrado emAuditoria
(art® 2°, al.a) da adenda ap
protocolo do dia
20/06/2017;IBANPT50 0781
0112 00000003981 59 para
paganento da fatura
Cedéncia de direitos paraa
exibigéo televisa da curta
metragem ?Quando o dia
acaba?
horas de lecionag&o prof°.
Carlos Luz - conforme
protocolo
Horas de lecionagéo - prof°.
Carlos Luz - conforme
Rrotocolo
Propinas 1° ciclo
Propinas 1° ciclo
Juros de nora
Propinas 1° ciclo
Taxas diversas
Multas e penalidades diversas
Publicagdes e impressos
Propinas 1° ciclo
Taxas diversas
Juros de nora
Propinas 1° ciclo
Propinas 2° Ciclo
Taxas diversas
Propinas 1° ciclo
Propinas 2° Giclo
Taxas diversas
Propinas 1° ciclo

13,60€

54,00€

6,80€

69,00€

1.912,65€

1.912,65€

8.550,00€

461,25€

120,00€

240,00€

1.680,05€
30.641,28€
14,00€
43.761,60€
38,50€
150,00€
136,00€
50.339,66€
12,00€
2,35€
47.166,61€
5.615,84€
48,30€
48.510,26€
10.255,00€
179,95€
46.568,57€



109 2010 0401220200 999999999 Alunos Propinas 2° Giclo 18.438,15€

110 2010 0401990000 999999999 Alunos Taxas diversas 782,11€
M 2010 0402010000 999999999 Alunos Juros de mora 48,45€
12 2010 (0702990000 999999999 Alunos Servigos - Qutros 373,75€
13 201 0401220100 999999999 Alunos Propinas 1° ciclo 48.986,66€
14 201 0401220200 999999999 Alunos Propinas 2° Giclo 23.516,39€
115 201 0401990000 999999999 Alunos Taxas diversas 1.391,52€
116 2011 0402010000 999999999 Alunos Juros de nora 2,98€
17 201 0402990000 999999999 Alunos Multas e penalidades diversas 15,00€
118 2012 0401220100 999999999 Alunos Propinas 1° ciclo 57.573,37€
119 2012 0401220200 999999999 Alunos Propinas 2° Gclo 16.541,01€
120 2012 0401990000 999999999 Alunos Taxas diversas 498,65€
121 2012 0402990000 999999999 Alunos Multas e penalidades diversas 5,00€
122 2013 0401220100 999999999 Alunos Propinas 1° ciclo 75.026,41€
123 2013 0401220200 999999999 Alunos Propinas 2° Giclo 36.505,12€
124 2013 0401990000 999999999 Alunos Taxas diversas 1.279,00€
125 2013 0402010000 999999999 Alunos Juros de nora 433,08€
126 2013 0402990000 999999999 Alunos Multas e penalidades diversas 5,00€
127 2014 0401220100 999999999 Alunos Propinas 1° ciclo 91.295,09€
128 2014 0401220200 999999999 Alunos Propinas 2° Gclo 27.584,17€
129 2014 0401990000 999999999 Alunos Taxas diversas 1.161,14€
130 2014 0402010000 999999999 Alunos Juros de nora 354,66€
131 2015 0401220100 999999999 Alunos Propinas 1° ciclo 63.827,57€
132 2015 0401220200 999999999 Alunos Propinas 2° Ciclo 31.166,04€
133 2015 0401220600 999999999 Alunos Propinas Outros 619,41€
134 2015 0401990000 999999999 Alunos Taxas diversas 1.480,02€
135 2015 0402010000 999999999 Alunos Juros de mora 904,67€
136 2015 0402990000 999999999 Alunos Multas e penalidades diversas 16,90€
137 2016 0401220100 999999999 Alunos Propinas 1° ciclo 99.538,49€
138 2016 0401220200 999999999 Alunos Propinas 2° Giclo 27.832,65€
139 2016 0401220600 999999999 Alunos Propinas Qutros 2.395,20€
140 2016 0401990000 999999999 Alunos Taxas diversas 1.527,72€
141 2016 0402010000 999999999 Alunos Juros de mora 2.275,40€
142 2016 0402990000 999999999 Alunos Multas e penalidades diversas 10,00€
143 2017 0401220100 999999999 Alunos Propinas 1° ciclo 97.362,70€
144 2017 0401220200 999999999 Alunos Propinas 2° Giclo 40.430,62€
145 2017 0401220600 999999999 Alunos Propinas Qutros 1.866,64€
146 2017 0401990000 999999999 Alunos Taxas diversas 904,84€
147 2017 0402010000 999999999 Alunos Juros de nmora 3.124,47€
148 2017 0402990000 999999999 Alunos Multas e penalidades diversas 50,00€
149 2018 0401220100 999999999 Alunos Propinas 1° ciclo 173.421,38€
150 2018 0401220200 999999999 Alunos Propinas 2° Giclo 102.948,51€
151 2018 0401220600 999999999 Alunos Propinas Qutros 3.725,20€
152 2018 0401990000 999999999 Alunos Taxas diversas 4.969,31€
153 2018 0402010000 999999999 Alunos Juros de nora 8.592,66€
154 2018 0402990000 999999999 Alunos Multas e penalidades diversas 359,00€

Lisboa, 29 de Janeiro de 2019.
ELMANQ  ohronsicammrnro
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